BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5769/BXD-TTr

V/v hướng dẫn xử lý vi
phạm hành chính

Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư CIC

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 186/CV-CIC ngày 01/12/2022 của
Công ty cổ phần đầu tư CIC đề nghị hướng dẫn việc áp dụng cách xác định diện
tích số tính số lợi bất hợp pháp của công trình vi phạm trật tự xây dựng theo
Điều 84 Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy định
xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng (không đính kèm hồ sơ tài liệu của dự
án và các hồ sơ tài liệu liên quan).

Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Điều 84 Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ
quy định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng đã quy định về điều kiện,
cách tính số lợi bất hợp pháp. Do đó, người có thẩm quyền căn cứ hồ sơ, tài
liệu có liên quan để xác định diện tích vi phạm và số lợi bất hợp pháp phải nộp
theo quy định.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng trả lời Công ty cổ phần Đầu tư CIC./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Nguyễn Thanh Nghị (để b/c);
- Lưu: VT, TTr.

TL. BỘ TRƯỞNG
 KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

(đã ký)

Chu Hồng Uy

		2022-12-20T16:25:08+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!